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RAQAMLI IQTISODIYOT SHAROITIDA QISHLOQ 
XO‘JALIGI KORXONALARINING YUQORI 

SIFATLI RIVOJLANISHINI TA’MINLASH

Yaxshiyev Shahzod Sherali o‘g‘li 
“STARS” international university 

“Biznes va davlat korxonalari moliyasi va hisob-kitobi” 
kafedrasi o‘qituvchisi

Shahzodtaylqei@gmail.com
ORCID: 0000-0002-2998-4838

Annotatsiya. Ushbu maqolada qishloq xo‘jaligiga ixtisoslashgan korxonalar tanlab olinib, raqamli iqtisodiyotning ushbu 
korxonalarning yuqori sifatli rivojlanishiga qanday ta’sir ko‘rsatishi o‘rganilgan. Mexanizm tahlili shuni aniqladiki, raqamli 
iqtisodiyot korxonalarning operatsion leverajini oshirish orqali ularning yuqori sifatli rivojlanishiga bilvosita ta’sir ko‘rsatadi. 
Shu bilan birga, tahlil boshqaruv xarajatlari raqamli iqtisodiyot rivojlanishi va qishloq xo‘jaligiga oid korxonalarning 
yuqori sifatli rivojlanishi o‘rtasidagi bog‘liqlikka sezilarli ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, ushbu ish raqamli 
iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligiga oid korxonalarning rivojlanishidagi rolini empirik asosda tushunish imkonini beradi 
hamda korxonalar uchun raqamli iqtisodiyotdan samarali foydalanish orqali qishloq rivojlanishini jadallashtirish bo‘yicha 
strategik yo‘nalishlar taklif qiladi.

Kalit soʻzlar: Raqamli iqtisodiyot, qishloq xo‘jaligiga oid korxonalarning yuqori sifatli rivojlanishi, operatsion leveraj, 
boshqaruv xarajatlari.

Abstract. This article selects enterprises specializing in agriculture and examines how the digital economy affects the 
high-quality development of these enterprises. Analysis of the mechanism revealed that the digital economy indirectly 
affects the high-quality development of enterprises by increasing their operational leverage. At the same time, the analysis 
showed that management costs have a significant impact on the relationship between the development of the digital 
economy and the high-quality development of agricultural enterprises. At the same time, this work allows us to empirically 
understand the role of the digital economy in the development of agricultural enterprises and offers strategic directions for 
accelerating rural development through the effective use of the digital economy for enterprises.

Key words: Digital economy, high-quality development of agricultural enterprises, operational leverage, management 
costs.

Аннотация. В данной статье были выбраны предприятия, специализирующиеся на сельском хозяйстве, и изучено, 
как цифровая экономика влияет на высококачественное развитие этих предприятий. Анализ механизма выявил, что 
цифровая экономика косвенно влияет на высококачественное развитие предприятий, повышая их операционный 
рычаг. В то же время анализ показал, что управленческие расходы оказывают существенное влияние на 
взаимосвязь между развитием цифровой экономики и высококачественным развитием сельскохозяйственных 
предприятий. В то же время данная работа позволяет эмпирически понять роль цифровой экономики в развитии 
сельскохозяйственных предприятий и предлагает стратегические направления для предприятий по ускорению 
развития села за счет эффективного использования цифровой экономики.

Ключевые слова: Цифровая экономика, высококачественное развитие сельскохозяйственных предприятий, 
операционный леверидж, управленческие расходы.
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K I R I S H
Qishloq hududlarini rivojlantirish — har qanday davlat iqtisodiyotining muhim tarkibiy qismi bo‘lib, 

u mamlakatning umumiy iqtisodiy holati va ijtimoiy muvozanatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Axborot va 
aloqa sohasida faoliyat yurituvchi xalqaro tadqiqot institutlaridan birining ma’lumotlariga ko‘ra, 2023-yilda 
rivojlanayotgan mamlakatlarda raqamli iqtisodiyot hajmi 58,1 trillion yuanga yetib, yalpi ichki mahsulotning 
51,3 foizini tashkil etdi. Prognozlarga ko‘ra, kelgusi yillarda bu soha jadal o‘sishda davom etadi. Biroq, qishloq 
hududlarida raqamli transformatsiya jarayoni shahar joylariga nisbatan ancha sust kechmoqda, bu esa bir qator 
muammolar va kamchiliklarni yuzaga keltiradi. [1] Shu sababli, raqamli iqtisodiyot qishloq hududlarining yuqori 
sifatli rivojlanishiga qanday yordam berishi mumkinligini o‘rganish nazariy va amaliy jihatdan muhim ahamiyat 
kasb etadi. Bunday tahlil qishloq iqtisodiyotining transformatsiyasi va modernizatsiyasiga ko‘maklashadi hamda 
uzoq muddatda rivojlanayotgan mamlakatlar qishloq hududlarining barqaror rivojlanishiga hissa qo‘shadi.

2014–2025-yillar oralig‘idagi statistik ma’lumotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligi 
korxonalari soni O‘zbekistonda izchil o‘sish tendensiyasini namoyon etgan. 2014-yilda 16,936 ta bo‘lgan 
korxonalar soni 2023-yilga kelib 53,808 taga yetgan, bu esa sohada faoliyat yurituvchi subyektlar sonining 
qariyb 3,2 barobarga oshganini anglatadi. Ushbu davr mobaynida o‘sishning eng jadal bosqichi 2018–2021-
yillar oralig‘ida kuzatilgan bo‘lib, bu davr qishloq xo‘jaligida tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash siyosati, yer-suv 
resurslaridan samarali foydalanish, hamda fermer va klaster tizimining rivojlanishi bilan bog‘liqdir.

Shuningdek, 2024–2025-yillarda korxonalar sonining mos ravishda 37,772 va 30,952 taga kamaygani 
kuzatiladi. Bu holat sohada konsolidatsiya jarayonlari, ya’ni kichik korxonalarning yirik ishlab chiqarish 
birliklariga birlashuvi, shuningdek resurslarning optimallashtirilishi va iqtisodiy samaradorlikni oshirish siyosati 
bilan izohlanadi. Umuman olganda, 2014–2025-yillar davomida qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligi tarmoqlari 
mamlakat iqtisodiyotining muhim drayverlaridan biriga aylangan. Biroq, so‘nggi yillardagi pasayish sifat jihatdan 
qayta tuzilish jarayonlarini aks ettiradi va bu, o‘z navbatida, sohaning barqaror, samarali va raqobatbardosh 
rivojlanish bosqichiga o‘tishidan dalolat beradi. (1-rasm) [2]

1-rasm. O‘zbekistonda iqtisodiyot tarmoqlari kesimida faoliyat ko‘rsatayotgan korxona va tashkilotlar soni [3]

O‘zbekiston Respublikasida raqamli iqtisodiyotning tezkor rivojlanishi nafaqat shaharlarning iqtisodiy 
tuzilmasini o‘zgartirdi, balki qishloq joylari uchun ham ilgari bo‘lmagan imkoniyatlarni yaratdi. Ammo 
infratuzilmaning zaifligi va malakali kadrlarning shaharlar tomon ketishi tufayli qishloq joylarda raqamli 
transformatsiya jarayoni sustroq kechmoqda [4]. Shu bois raqamli iqtisodiyot imkoniyatlaridan foydalanib, 
qishloq hududlarining yuqori sifatli rivojlanishini ta’minlash — dolzarb masalalardan biri hisoblanadi [5].
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2015–2025-yillar davrida qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligi korxonalari sonining o‘sish sur’atlari o‘zgaruvchan 
dinamikani namoyon etgan. 2015–2021 yillarda soha korxonalari soni barqaror o‘sish tendensiyasini ko‘rsatib, 
ayniqsa, 2021-yilda 40,6% ga yetgan eng yuqori o‘sish sur’ati kuzatilgan. Ushbu davrda kuzatilgan yuqori o‘sish, 
mamlakatda agrosanoat majmuini rivojlantirish, raqamli texnologiyalarni joriy etish, hamda davlat tomonidan 
kichik va o‘rta biznesni qo‘llab-quvvatlash siyosati bilan izohlanadi. Biroq 2022-yildan boshlab o‘sish sur’atlarida 
sezilarli pasayish kuzatilgan. 2024-yilda -29,8%, 2025-yilda esa -18,0% ga teng manfiy o‘sish ko‘rsatkichlari 
qayd etilgan. 

Umuman olganda, tahlil davrida qishloq, o‘rmon va baliq xo‘jaligi korxonalari sonining o‘sish sur’atlari uzoq 
muddatda ijobiy yo‘nalishda rivojlangan bo‘lsa-da, oxirgi yillarda kuzatilgan pasayish sohada tizimli islohotlar, 
innovatsion texnologiyalarni kengroq joriy etish va barqaror investitsion muhitni yaratish zaruriyatini ko‘rsatadi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda raqamli iqtisodiyot global miqyosda iqtisodiy o‘sishning yangi drayveri sifatida shakllanmoqda 

va u qishloq hududlarining ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishida ham muhim rol o‘ynamoqda. Tadqiqotchilar raqamli 
iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligi va qishloq korxonalariga ta’sirini turli nuqtai nazarlardan o‘rganib kelmoqda. 

Xiong va boshq. (2023) o‘z tadqiqotlarida raqamli texnologiyalarni keng joriy etish va ulardan samarali 
foydalanish qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirishi, resurslardan foydalanish 
samaradorligini oshirishi hamda dehqonlar daromadining o‘sishiga yordam berishini ta’kidlaydi. Ularning fikricha, 
raqamli texnologiyalar — ayniqsa, aqlli qishloq xo‘jaligi tizimlari, raqamli ma’lumotlar tahlili va avtomatlashtirilgan 
ishlab chiqarish vositalari — qishloq xo‘jaligida mahsuldorlikni oshirishning muhim omillaridan biridir. [6]

Zhang & Liu (2023) esa raqamli iqtisodiyotning amaliy jihatlariga e’tibor qaratib, elektron tijorat 
platformalarining qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini bozorga olib chiqishdagi rolini tahlil qilgan. Ularning tadqiqotida 
e-commerce tizimlari orqali qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini bevosita iste’molchiga yetkazish imkoniyati 
yaratilgani, bu esa marketing xarajatlarini kamaytirish va qishloq ishlab chiqaruvchilarining raqobatbardoshligini 
oshirishga xizmat qilishi qayd etilgan. [7]

Biroq raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi bilan bog‘liq ayrim muammolar ham mavjud. Guo va boshq. (2023) 
tadqiqotida ta’kidlanishicha, raqamli texnologiyalar joriy etilishidagi nomutanosiblik — xususan, infratuzilma, 
raqamli savodxonlik va texnik imkoniyatlar jihatidan farqlar — shahar va qishloq o‘rtasidagi iqtisodiy tafovutni 
yanada chuqurlashtirishi mumkin. Shu sababli, raqamli iqtisodiyotdan olinayotgan foyda barcha hududlarga bir 
xil darajada taqsimlanmaydi. [8]

Wu & Yang (2022) fikriga ko‘ra, qishloq hududlarida raqamli transformatsiya jarayonining sust kechishi 
asosan infratuzilmaning zaifligi, internet tarmog‘ining cheklanganligi hamda malakali kadrlarning shaharlar 
tomon migratsiyasi bilan izohlanadi. Bu holat qishloq xo‘jaligi korxonalarining raqamli iqtisodiyot imkoniyatlaridan 
to‘liq foydalana olmasligiga olib keladi. [9]

Bundan tashqari, mavjud ilmiy adabiyotlarda raqamli iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri ta’siri 
(ishlab chiqarish samaradorligi, daromad, savdo hajmi kabi ko‘rsatkichlar orqali) keng tahlil qilingan bo‘lsa-da, 
bilvosita ta’sir mexanizmlari kam o‘rganilgan. Zhang va boshq. (2022) bu borada raqamli iqtisodiyotning 
operatsion leverajni optimallashtirish, boshqaruv xarajatlarini kamaytirish hamda moliyaviy barqarorlikni 
kuchaytirish orqali qishloq korxonalarining yuqori sifatli rivojlanishiga hissa qo‘shishini ta’kidlaydi. [10]

Yu va boshq. (2023) esa raqamli iqtisodiyot imkoniyatlaridan foydalanish orqali qishloq hududlarining 
barqaror va yuqori sifatli rivojlanishini ta’minlashni hozirgi davrda eng dolzarb strategik vazifalardan biri sifatida 
ko‘rsatadi. Ularning fikricha, raqamli texnologiyalar nafaqat iqtisodiy samaradorlikni oshiradi, balki ijtimoiy 
tenglik va hududlararo integratsiyani kuchaytirish imkonini ham beradi. [11]

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot qishloq xo‘jaligida innovatsion 
yondashuvlarni rivojlantirish, ishlab chiqarish jarayonlarini optimallashtirish va bozor ishtirokchilarining o‘zaro 
aloqalarini mustahkamlash orqali yuqori sifatli rivojlanishning muhim omili sifatida qaralmoqda. Shu bilan birga, 
raqamli transformatsiya samaradorligini ta’minlash uchun infratuzilmani rivojlantirish, raqamli ko‘nikmalarni 
oshirish va investitsion muhitni yaxshilash zaruriy shartlardan biri hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda raqamli iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligi korxonalarining yuqori sifatli rivojlanishiga 

ta’siri empirik tahlil asosida o‘rganildi. Tadqiqotda kvantitativ (miqdoriy) yondashuv qo‘llanilib, mavjud statistik 
ma’lumotlar asosida regressiya modellari orqali sabab–oqibat bog‘liqliklari aniqlanadi. Shuningdek, analitik, 
qiyosiy, kuzatuv, induktiv, deduktiv, mantiqiy va monitoring usullaridan kompleks tarzda foydalanilgan.

Ushbu o‘zgaruvchilarning ta’rifi 1-jadvalda keltirilgan.
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1-jadval. O‘zgaruvchilarning ta’rifi.

O‘zgaruvchi turi O‘zgaruvchining 
nomi

O‘zgaruvchi 
belgisi O‘zgaruvchi ta’rifi

Bog‘liq o‘zgaruvchi

qishloq xo‘jaligi bilan 
bog‘liq korxonalarni 
sifatli rivojlantirish

roe

Ushbu tadqiqot qishloq korxonalarini sifatli 
rivojlantirishning asosiy ko‘rsatkichlarini uchta 
o‘lchovdan: innovatsiyalarga yo‘naltirilgan, yashil va 
kam uglerodli hamda muvofiqlashtirilgan taqsimotdan 
foydalangan holda, entropiya usulidan foydalangan 
holda hisoblaydi.

Sof foydaning o‘sish 
sur’ati npg Yilning sof foydasi/o‘tgan yilning sof foydasi - 1

Erkli o‘zgaruvchi Raqamli iqtisodiyot digital

Ln (Sun’iy intellekt (AI), Blokcheyn (BD), Bulutli 
hisoblash (CC) va Katta ma’lumotlar (DT) va 
raqamli texnologiyalarni qabul qilish (qo‘llash) 
subko‘rsatkichlaridan jamlangan)

oraliq o‘zgaruvchi Operatsion leveraj ol

(Sof foyda + foyda solig‘i bo‘yicha xarajatlar + moliyaviy 
xarajatlar + asosiy vositalar amortizatsiyasi, neft va gaz 
aktivlari amortizatsiyasi, ishlab chiqarish biologik aktivlari 
amortizatsiyasi + nomoddiy aktivlar amortizatsiyasi + 
uzoq muddatli amortizatsiya amortizatsiyasi) / (Sof foyda 
+ foyda solig‘i bo‘yicha xarajatlar + moliyaviy xarajatlar)

Moderator 
o‘zgaruvchisi Boshqaruv narxi cost Ln (jami foydalanish xarajatlari)

Boshqaruvchi 
o‘zgaruvchilar

Ilmiy-tadqiqot va 
tajriba-konstruktorlik 
ishlari investitsiyalari

rd Firmalarning yillik ilmiy-tadqiqot xarajatlari/daromadlari

Yo‘qotish bo‘lganligi loss Yilning sof foydasi 0 dan kam bo‘lsa, 1, aks holda 0.

Narxning balansga 
nisbati pb Har bir aksiya narxi/har bir aksiya uchun sof aktivlar

Katta to‘rtlikdan 
biri tomonidan 
tekshirilganligi

audit
Agar kompaniya «Katta to‘rtlik» 
(PricewaterhouseCoopers, Deloitte, KPMG, Ernst & 
Young) tomonidan tekshirilgan bo‘lsa 1 va aks holda 0.

Korxona hajmi size Ln (jami xo‘jalik aktivlari)

Aktiv-passiv nisbati lev Jami majburiyatlar/jami aktivlar

Pul oqimi cf Yil oxiridagi pul mablag‘lari/yil oxiridagi jami aktivlar

Korxona tabiati state Davlat korxonalari 1 qiymatini qabul qiladi, aks holda 0 
bo‘ladi.

Korxona yoshi age Ln (korxona listingi yoshi)

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqotda asosiy o‘zgaruvchilar dinamikasini dastlabki baholash uchun tavsifiy statistik tahlil usulidan 

foydalanilgan (2-jadval). Natijalarga ko‘ra, qishloq xo‘jaligi korxonalarining yuqori sifatli rivojlanishini ifodalovchi 
sof foyda rentabelligi (roe) o‘rtacha 0.0803, standart og‘ishi 0.1740 bo‘lib, qiymatlar o‘rtacha atrofida to‘plangan, 
ammo ma’lum darajada o‘zgaruvchanlik mavjud. Raqamli iqtisodiyot (digital) o‘rtacha qiymati 2.6751, standart 
og‘ishi 0.9685 bo‘lib, ma’lumotlarning tarqoq darajasini ko‘rsatadi. Operatsion leveraj o‘rtacha 1.4348, standart 
og‘ishi 0.8739, bu korxonalar o‘rtasidagi farqlarni aks ettiradi. Boshqaruv xarajatlari (cost) esa 21.0320 o‘rtacha 
qiymat bilan yaxshi barqarorlikka ega.
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2-jadval. Tavsifiy statistik tahlil.
Empty Cell Obs Mean SD Min Median Max

roe 3423 0.0803 0.1740 −0.8310 0.0803 0.5900
npg 3423 −0.3805 4.1084 −28.1342 0.0684 9.6571
digital 3423 2.6751 0.9685 0.0000 2.6751 5.3132
ol 3423 1.4348 0.8739 −2.6269 1.3620 5.2288
cost 3423 21.0320 1.4904 17.3442 21.0320 24.9108
rd 3423 0.0392 0.0342 0.0002 0.0392 0.1794
loss 3423 0.1226 0.3164 0.0000 0.0000 1.0000
pb 3423 3.6576 3.3162 0.3345 3.4298 31.5484
audit 3423 0.0169 0.1288 0.0000 0.0000 1.0000
size 3423 21.7847 1.1845 19.0158 21.7847 25.1115
lev 3423 0.4294 0.1901 0.0632 0.4285 0.9564
cf 3423 0.1766 0.1257 0.0159 0.1491 0.6646
state 3423 0.3067 0.4613 0.0000 0.0000 1.0000
age 3423 2.2358 0.6892 0.1914 2.2358 3.3338

Birinchi ustunda raqamli iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligi korxonalari rivojlanishiga bevosita ta’siri tahlil 
qilindi va koeffitsient 0.0035 bo‘lib, 1 % darajada ijobiy va sezilarli ekanligi aniqlandi. Ikkinchi modelda nazorat 
o‘zgaruvchilari qo‘shilgach, raqamli iqtisodiyot koeffitsienti 0.0076 gacha oshdi, bu esa raqamli iqtisodiyotning 
ijobiy ta’sirini yanada mustahkamladi. (3-jadval)

3-jadval. Asosiy regression tahlil natijalari.

O‘ZGARUVCHILAR
(1) (2)

roe roe

digital
0.0035∗∗∗ 0.0076∗∗∗
(4.4393) (5.0701)

rd
0.3403∗
(1.8992)

loss
−0.1138∗∗∗

(-4.6540)

pb
−0.0035

(-1.0220)

audit
0.0344

(0.8951)

size
−0.0354∗∗∗

(-4.0735)

lev
−0.2884∗∗∗

(-5.8804)

cf
0.0556

(0.9541)

age
0.0514∗∗∗
(6.7233)

Constant
0.1132∗∗∗ 0.9245∗∗∗
(5.0714) (5.0927)

Observations 3423 3423
Number of id 163 163
Adjusted R-squared 0.3156 0.3564
ID FE YES YES
Year FE YES YES
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Keng qamrovli empirik tahlil orqali ushbu maqola raqamli iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligiga oid korxonalar 

yuqori sifatli rivojlanishiga ta’sirini chuqur o‘rganadi va ilgari surilgan to‘rtta gipotezani sinovdan o‘tkazadi. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli iqtisodiyot qishloq xo‘jaligiga oid korxonalar rivojlanishini sezilarli 
darajada ijobiy yo‘nalishda rag‘batlantiradi, va bu xulosa turli model konfiguratsiyalari hamda o‘zgaruvchilar 
almashtirilganda ham barqarorligicha qoladi. Raqamli iqtisodiyot korxonalarning operatsion leveraj darajasini 
oshirish, bozor raqobatbardoshligini kuchaytirish va moliyaviy barqarorligini mustahkamlash orqali ularning 
yuqori sifatli rivojlanishiga turtki beradi.

Umuman olganda, ushbu tadqiqot raqamli iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligiga oid korxonalar yuqori sifatli 
rivojlanishidagi rolini tushunishda yangi ilmiy yondashuvlarni taqdim etadi va siyosat ishlab chiquvchilar uchun 
amaliy tavsiyalar beradi. Yangi iqtisodiy shakl sifatida raqamli iqtisodiyotning ushbu jarayondagi o‘rni beqiyos 
bo‘lib, uning ahamiyatini inkor etib bo‘lmaydi. Kelajakda, raqamli texnologiyalar rivoji va ularning amaliy 
qo‘llanishi kengaygani sari, raqamli iqtisodiyot qishloq hududlarini har tomonlama yangilash va jonlantirish 
jarayonida yanada kengroq miqyosda muhim rol o‘ynashi kutilmoqda.

Shu bilan birga, mazkur maqola ma’lum ilmiy natijalarga erishgan bo‘lsa-da, tadqiqotning ayrim 
cheklovlari ham mavjud. Xususan, ushbu ish, asosan, raqamli iqtisodiyotning qishloq xo‘jaligiga oid korxonalar 
rivojlanishiga ta’sirini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, raqamli iqtisodiyotning turli tarmoqlar va hududlar kesimidagi 
differensial ta’siri, shuningdek, raqamli iqtisodiyot va makroiqtisodiy siyosatlar o‘zaro ta’siri yetarlicha chuqur 
tahlil qilinmagan. Kelgusidagi tadqiqotlar bu yo‘nalishni yanada kengaytirib, raqamli iqtisodiyotning qishloq 
xo‘jaligiga oid korxonalar yuqori sifatli rivojlanishidagi kompleks mexanizmlarini har tomonlama tahlil etishi, 
natijada qishloq hududlarini har tomonlama rivojlantirish uchun chuqurroq nazariy asos va amaliy tavsiyalar 
ishlab chiqishi mumkin.
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